
 
Zápis č. 8/2015 ze zasedání MK Míkovice dne 6. října 2015 v 16 hodin v MKZ Míkovice. 
Přítomen: Pavel Zpěvák, František Elfmark DiS., Ing. Jitka Botková, Mgr. Martina Dočekalová, 
Ing. Antonín Zpěvák, Miroslav Kolečkář, Karel Kocourek. 
Omluven: Mgr. Jana Grygarová. 
 
Program:  
1. Zahájení 
2. Kontrola úkolů z minulého jednání 
3. Nové podněty, návrhy a doporučení  
4. Závěr 
 
Ad.1 
Jednání zahájil a řídil předseda komise pan Pavel Zpěvák. V úvodu komise odsouhlasila program jednání. 
 
Ad.2 
4/4/14/MI – řešení autobusové zastávky u obchodu v rámci revitalizaci centra Míkovic – komise navrhuje 
úpravy rozpočtu města v závislosti na finančních prostředcích komise a rozdělení realizace akce do dvou 
etap jako víceletou investici s využitím finanční podpory státního fondu dopravní infrastruktury, viz usnesení 
níže v zápisu. 

Útvar městského architekta, ekonomický odbor 
6/9/14/MI – výstavba bezpečnostního prvku na ul. Lesní je podmíněna vyjádřením Policie ČR 
k přechodnému dopravnímu značení uzavírky komunikace, zhotovitel díla očekává doručení stanoviska. 
1/5/15/MI – případná instalace popelníku u hřbitovní brány bude realizována v roce 2016.  
2/5/15/MI – veřejné osvětlení podél chodníčku ke hřbitovu vyžaduje zpracování PD a vyčlenění finančních 
prostředků místní komise. Komise požaduje zpracování cenové nabídky (odděleně cena za PD a za instalaci) 
jako podklad pro převod finančních prostředků MK. 
1/7/15/MI – návrh na omezení doby vjezdu vozidel nad 8t do ul. Na Příkopě – komise upřesnila požadavek 
omezení vjezdu vozidel nad 8t, a to od 19:00 hodin do 6:00 hodin s výjimkou pro autobusy a komunální 
služby. 

Odbor správy majetku města 
 
Ad.3 
1/8/15/MI – informace o stavu finančních prostředků vyčleněných z rozpočtu města pro místní část 
Míkovice. 
2/8/15/MI – komise projednala podklady k návrhu rozpočtu na rok 2016 a výhledu 2021. V návaznosti na 
jednání se starostou města v rámci akce „setkání občanů“ dne 6.10.2015 komise přijala k předloženému 
materiálu usnesení. 
USNESENÍ č. 6/MK-Mí/06_10/2015: 
Místní komise Míkovice doporučuje Radě města přijat návrh Rozpočtu města na rok 2016 a Rozpočtového 
výhledu na roku 2021 ke schválení dle předloženého znění s těmito připomínkami: 
a) OIN 23 – Rekonstrukce komunikace v ulici Radovy a Příkrá, Míkovice + kanalizace v ulici Příkrá - 

komise doporučuje přesun ze sekce C (akce určené k evidenci v Zásobníku) do sekce B (akce určené 
k přípravě na realizaci v roce 2016) z důvodu velmi špatného stavu komunikace.  
Komise finančně podpořila zpracování projektové dokumentace již v roce 2014 částkou 83 tisíc Kč a 
167,1 tisíc Kč. (viz usnesení č.2 a č.3/2014.)      

b) KŠS 25 – Míkovice, hřiště U Přehrady -  komise navrhuje přesun ze sekce C (akce určené k evidenci 
v Zásobníku) do sekce B (akce určené k přípravě na realizaci v roce 2016) z důvodu finanční podpory 
místní komise částkou 330 tisíc Kč (viz usnesení č.1/2015) a dofinancování dle možností odboru KŠS a 
místní komise v roce 2016. 

c) MK Míkovice 2 - Revitalizace centra Míkovic komise navrhuje rozdělení realizace do dvou etap jako 
víceletou investici z důvodu finančních možností komise s doporučením využít podpory fondu dopravní 
infrastruktury:  
1. etapa – zpracování projektové dokumentace (již finančně podpořeno místní komisí,  převod 50 tisíc Kč 

odboru investic, usnesení č.3/2015), dále výstavba autobusové zastávky a umístění vývěsních tabulí 
2. etapa – úprava prostoru před místním kulturním zařízením, rozšíření počtu parkovacích míst a řešení 

přilehlých zelených ploch. 
Ekonomický odbor, Odbor investic, Odbor kultury, školství a sportu, Útvar městského architekta 

 
 



 
 
3/8/15/MI - žádost o prověření stavu skříňky hlavního uzávěru plynu na pozemku před MKZ. 
4/8/15/MI - žádost o prověření stavu obecní pumpy v ul. Lesní naproti čp. 21.  

Odbor správy majetku města 
5/8/15/MI – připomínka od obyvatel ul. Lesní k pořádání kulturních akcí v MKZ a rušení nočního klidu. 
Komise žádá, aby pořadatel akce byl vždy upozorněn na nutnost dodržování vyhlášky města č. 7/2015: 
http://www.mesto-uh.cz/Articles/146476-502-Obecne+zavazna+vyhlaska+c+72015.aspx 

Odbor kultury, školství a sportu 
 
Ad.4 
Předseda komise poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání v 18 hodin.  
Příští zasedání komise se uskuteční 10. listopadu 2015 v 18:00 hodin. 
 
 
Schválil předseda MK: Pavel Zpěvák.                           
 
Zapsala tajemnice MK: Marcela Keňová 
 

http://www.mesto-uh.cz/Articles/146476-502-Obecne+zavazna+vyhlaska+c+72015.aspx

	Ad.1

